
 

 

Nutarimas netenka galios 2019-04-17: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 343, 2019-04-15, paskelbta TAR 2019-04-16, i. k. 2019-06255 
Dėl Mokslo, technologijų ir inovacijų tarybos sudarymo ir darbo reglamento patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2017-10-28 iki 2019-04-16 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2014-09-17, i. k. 2014-12388 

 

Nauja redakcija nuo 2017-07-06: 

Nr. 542, 2017-06-28, paskelbta TAR 2017-07-05, i. k. 2017-11558 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KOMISIJOS – MOKSLINIŲ 

TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS IR INOVACIJŲ STRATEGINĖS 

TARYBOS SUDARYMO 

 

2014 m. rugsėjo 10 d. Nr. 944 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 22 straipsnio 15 punktu, 

27 straipsnio 1, 4 ir 5 dalimis, atsižvelgdama į Integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų 

(slėnių) kūrimo ir plėtros koncepcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. kovo 21 d. nutarimu Nr. 321 „Dėl Integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų (slėnių) 

kūrimo ir plėtros koncepcijos patvirtinimo“, 23 punktą, Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 25 punktą ir Lietuvos mokslo 

ir inovacijų politikos kaitos gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. rugsėjo 

27 d. nutarimu Nr. XII-2654 „Dėl Lietuvos mokslo ir inovacijų politikos kaitos gairių 

patvirtinimo“, 14.2 papunktį, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Sudaryti šią Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisiją – Mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų strateginę tarybą (toliau – Komisija): 

Ministras Pirmininkas (Komisijos pirmininkas); 

švietimo ir mokslo ministras (Komisijos pirmininko pavaduotojas); 

ūkio ministras (Komisijos pirmininko pavaduotojas); 

energetikos ministras; 

kultūros ministras; 

susisiekimo ministras; 

sveikatos apsaugos ministras; 

užsienio reikalų ministras; 

žemės ūkio ministras; 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos prezidentas; 

Lietuvos verslo konfederacijos prezidentas; 

Lietuvos mokslų akademijos prezidentas; 

asociacijos „Žinių ekonomikos forumas“ vadovas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 863, 2017-10-25, paskelbta TAR 2017-10-27, i. k. 2017-16939 

 

2. Pavesti Komisijai:  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=018bd3c0604d11e99676cb74c51fe1f4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bd18010616c11e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bc54df60bae711e78643ed5347f30766


 

 

2 

2.1. strateginiu lygiu koordinuoti studijų, mokslinių tyrimų, eksperimentinę ir 

inovacijų plėtrą; 

2.2. vertinti Lietuvos mokslo ir inovacijų politikos kaitos gairių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Seimo 2016 m. rugsėjo 27 d. nutarimu Nr. XII-2654 „Dėl Lietuvos mokslo ir 

inovacijų politikos kaitos gairių patvirtinimo“, ir studijų, mokslo, technologijų ir inovacijų 

(toliau – SMTI) strateginių dokumentų įgyvendinimo eigą ir teikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei rekomendacijas dėl jų įgyvendinimo tobulinimo;  

2.3. teikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl: 

2.3.1. pagrindinių SMTI politikos įgyvendinimo priemonių, SMTI srities paramos, 

skatinimo ir finansavimo schemų, programų ir institucijų atsakomybių, siekiant užtikrinti 

optimalų SMTI finansinių, žmogiškųjų ir organizacinių išteklių naudojimą; 

2.3.2. Lietuvai svarbių tarptautinių organizacijų rekomendacijų įgyvendinimo SMTI 

srityje;  

2.3.3. inovacijų diplomatijos veiklos krypčių, siekiant skatinti SMTI politikos plėtros 

tarptautiškumą;  

2.4. koordinuoti tarpinstitucinius klausimus, susijusius su SMTI politikos 

įgyvendinimu; 

2.5. atlikti kitas strateginiuose dokumentuose numatytas funkcijas;  

2.6. vykdant užduotis konsultuotis su ekspertais, deleguotais vadovaujantis 

Prioritetinėmis mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 

inovacijų raidos (sumanios specializacijos) kryptimis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 951 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) 

krypčių patvirtinimo“ (6 atstovai turi būti atrinkti iš mokslo ir studijų institucijų asociacijų 

deleguotų asmenų, 6 atstovai – iš verslo atstovų asociacijų deleguotų asmenų). 

3. Nustatyti, kad Komisijos personalinę sudėtį tvirtina Ministras Pirmininkas.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministras Dainius Pavalkis 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 542, 2017-06-28, paskelbta TAR 2017-07-05, i. k. 2017-11558 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 10 d. nutarimo Nr. 944 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės komisijos – Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų strateginės tarybos sudarymo“ 

pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 863, 2017-10-25, paskelbta TAR 2017-10-27, i. k. 2017-16939 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 10 d. nutarimo Nr. 944 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės komisijos – mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų strateginės tarybos sudarymo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bd18010616c11e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bc54df60bae711e78643ed5347f30766

